

Presupuesto

Proyecto SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054

Sub Presupuesto **01 - SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054**

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO

Ubicación JOSE L. BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a :

Junio - 2023

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
01	OBRAS PROVISIONALES						48.765,35
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	UND	1,00	1.200,54	1.200,54		
01.02	ALQUILER DE AMBIENTES DE OFICINA Y ALMACEN	MES	4,00	2.000,00	8.000,00		
01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	GLB	1,00	8.951,87	8.951,87		
01.04	PLAN DE DESVIOS Y MANTENIMIENTO DE TRANSITO	MES	2,00	7.681,77	15.363,54		
01.05	CERCO PROVISIONAL CON ARPILLERA Y PARANTES DE MAD	M	400,00	7,54	3.016,00		
01.06	SERVICIOS HIGIENICOS TEMPORALES	MES	4,00	900,00	3.600,00		
01.07	AGUA POTABLE PARA LOS TRABAJADORES	MES	4,00	658,35	2.633,40		
01.08	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	MES	4,00	1.000,00	4.000,00		
01.09	ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	MES	4,00	500,00	2.000,00		
02	SEGURIDAD Y SALUD LABORAL						13.558,10
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL F	GLB	1,00	5.000,00	5.000,00		
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	UND	30,00	285,27	8.558,10		
03	ETAPA I - SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL						1.356.618,34
03.01	OBRAS PROVISIONALES					84.565,54	
03.01.01	TRANSPORTE DE MATERIALES (TUBERIAS HDPE)	GLB	1,00	76.452,20	76.452,20		
03.01.02	TRANSPORTE DE (RIELERIA DE ACERO)	GLB	1,00	8.113,34	8.113,34		
03.02	TRABAJOS PRELIMINARES					6.980,93	
03.02.01	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO INICIAL	M2	1.598,64	1,45	2.318,03		
03.02.02	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESC	M2	1.598,64	2,34	3.740,82		
03.02.03	CORTE Y RETIRO DE GRASS EXISTENTE	M2	542,40	1,70	922,08		
03.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS					281.159,38	
03.03.01	CORTE DE PAVIMENTO DE ASFALTO	M2	1.091,28	8,35	9.112,19		
03.03.02	DEMOLICIÓN DE OBRAS DE CONCRETO SIMPLE (VEREI	M2	26,27	15,66	411,39		
03.03.03	EXCAVACION DE ZANJAS PARA TUBERIA HASTA H=2.5m	M3	3.662,09	10,67	39.074,50		
03.03.04	REFINE Y NIVELACION DE ZANJA	M	1.020,04	6,65	6.783,27		
03.03.05	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA	M	1.020,04	6,24	6.365,05		
03.03.06	RELLENO PROTECTOR C/MAT. PRESTAMO	M3	1.558,18	38,75	60.379,48		
03.03.07	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	M3	1.231,91	34,68	42.722,64		
03.03.08	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO	M3	2.988,46	38,92	116.310,86		
03.04	TUBERIAS					587.323,45	
03.04.01	ADQUISICION E INSTAL. DE TUBERIA HDPE D=700 MM	M	456,35	477,58	217.943,63		
03.04.02	ADQUISICION E INSTAL. DE TUBERIA HDPE D=800 MM	M	441,60	617,24	272.573,18		
03.04.03	ADQUISICION E INSTAL. DE TUBERIA HDPE D=900 MM	M	122,09	738,94	90.217,18		
03.04.04	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIA DE DRENAJE	M	1.020,04	6,46	6.589,46		
03.05	BOCA TORMENTA Y BUZONES DE INSPECCION					282.536,49	
03.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					14.998,05	
03.05.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO	M3	261,41	10,67	2.789,24		
03.05.01.02	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO	M3	313,69	38,92	12.208,81		
03.05.02	CONCRETO SIMPLE					19.386,00	
03.05.02.01	SOLADO DE CONCRETO DE 2"	M2	165,20	47,11	7.782,57		
03.05.02.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN DADOS DE ANCLA	M3	9,71	559,65	5.434,20		
03.05.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DADOS DE A	M2	73,68	83,73	6.169,23		
03.05.03	CONCRETO ARMADO					157.380,07	
03.05.03.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	M3	127,73	559,65	71.484,09		
03.05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO BOCATORMETA	M2	460,34	83,73	38.544,27		
03.05.03.03	ACERO ESTRUCTURAL FY=4200 KG/CM2 GRADO 6	KG	8.039,34	5,89	47.351,71		
03.05.04	CARPINTERIA DE METALICA					90.772,37	
03.05.04.01	PERFIL H 4 1/4"	M	535,05	166,84	89.267,74		
03.05.04.02	ESCALERA DE GATO F°G° Ø 3/4" EN BUZONES H=	M	27,73	54,26	1.504,63		
03.06	VARIOS					114.052,55	
03.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	M2	1,37	60,76	83,24		
03.06.02	SARDINEL DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2 BERMA CEN	M3	2,63	429,93	1.130,72		

Presupuesto

Proyecto	SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054					
Sub Presupuesto	01 - SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054					
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO					
Ubicación	JOSE L. BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA				Costo a :	Junio - 2023

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
03.06.03	PINTADO DE SARDINEL BERMA CENTRAL	M	6,86	10,27	70,45		
03.06.04	REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=0.05m	M2	872,48	103,83	90.589,60		
03.06.05	REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=0.07m	M2	74,19	128,77	9.553,45		
03.06.06	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE GRASS	M2	532,11	20,71	11.020,00		
03.06.07	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	1.763,84	0,91	1.605,09		
04	ETAPA II - MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL						1.182.720,75
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES					63.922,22	
04.01.01	DEMOLICIÓN DE OBRAS DE CONCRETO SIMPLE (VEREI	M2	1.662,22	15,66	26.030,37		
04.01.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO ANTIGUO	M2	2.346,05	6,26	14.686,27		
04.01.03	REUBICACION DE ARBOLES EXISTENTES	UND	4,00	2.360,82	9.443,28		
04.01.04	ELIMINACIÓN DE DESMONTE DE DEMOLICIÓN	M3	340,23	40,45	13.762,30		
04.02	INFRAESTRUCTURA VEHICULAR					286.760,99	
04.02.01	PAVIMENTO FLEXIBLE					286.760,99	
04.02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES					3.115,00	
04.02.01.01.01	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO	MES	1,00	3.115,00	3.115,00		
04.02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS MASIVAS					51.677,80	
04.02.01.02.01	CORTE EN BASE COMPACTADA DE VIA EXIS	M3	586,51	10,29	6.035,19		
04.02.01.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASAN	M2	2.346,05	7,32	17.173,09		
04.02.01.02.03	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQU	M3	703,82	40,45	28.469,52		
04.02.01.03	PAVIMENTOS					231.968,19	
04.02.01.03.01	BASE GRANULAR					58.228,96	
04.02.01.03.01	BASE GRANULAR E=0.25 M	M2	2.346,05	24,82	58.228,96		
04.02.01.03.02	IMPRIMACION					22.146,71	
04.02.01.03.02	BARRIDO DE SUPERFICIE BASE GRANI	M2	2.346,05	1,19	2.791,80		
04.02.01.03.02	IMPRIMACION ASFALTICA	M2	2.346,05	8,25	19.354,91		
04.02.01.03.03	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=7cm					151.592,52	
04.02.01.03.03	RIEGO DE LIGA	M2	2.346,05	1,93	4.527,88		
04.02.01.03.03	PREPARACION DE LA MEZCLA ASFALT	M3	164,22	716,61	117.681,69		
04.02.01.03.03	CARGUIO MEZCLA ASFALTICA EN CALI	M3	164,22	5,13	842,45		
04.02.01.03.03	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA	M3	164,22	38,22	6.276,49		
04.02.01.03.03	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, E=	M2	2.346,05	8,67	20.340,25		
04.02.01.03.03	ARENADO DE SUPERFICIE CARPETEAI	M2	2.346,05	0,82	1.923,76		
04.03	INFRAESTRUCTURA PEATONAL					648.087,36	
04.03.01	VEREDAS Y MARTILLOS					271.587,08	
04.03.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS MASIVAS					64.956,28	
04.03.01.01.01	CORTE DE TERRENO PARA VEREDAS Y MAI	M2	1.835,74	5,14	9.435,70		
04.03.01.01.02	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA VE	M2	1.776,29	8,24	14.636,63		
04.03.01.01.03	BASE GRANULAR P/VEREDAS Y MARTILLOS	M2	1.776,29	18,00	31.973,22		
04.03.01.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQU	M3	220,29	40,45	8.910,73		
04.03.01.02	VEREDAS					57.997,95	
04.03.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VERED.	M2	115,49	56,15	6.484,76		
04.03.01.02.02	CONCRETO EN VEREDAS F'C=175 KG/CM2	M3	73,43	439,08	32.241,64		
04.03.01.02.03	PULIDO Y BRUÑADO DE VEREDAS	M2	734,26	13,43	9.861,11		
04.03.01.02.04	JUNTAS ASFALTICAS	M	258,50	12,73	3.290,71		
04.03.01.02.05	CURADO DE CONCRETO	M2	734,26	3,95	2.900,33		
04.03.01.02.06	PINTURA AMARILLA EN VEREDAS H=0.15 M	M	341,40	9,43	3.219,40		
04.03.01.03	PISO DE ADOQUINADO - MARTILLOS					148.632,85	
04.03.01.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDIN	M2	154,09	51,25	7.897,11		
04.03.01.03.02	SARDINEL RECTANGULAR F'C=175 KG/CM2	M3	17,83	439,08	7.828,80		
04.03.01.03.03	SUMINISTRO Y TRANSP. DE ADOQUINES DE	M2	782,53	45,76	35.808,57		
04.03.01.03.04	CAMA DE APOYO P/ADOQUINES	M2	782,53	6,80	5.321,20		
04.03.01.03.05	INSTALACION DE ADOQUINES DE CONCRET	M2	782,53	14,29	11.182,35		
04.03.01.03.06	SELLADO DE JUNTAS DE ADOQUINES	M2	782,53	5,35	4.186,54		
04.03.01.03.07	PINTURA EN SARDINELES DE MARTILOS	M2	188,24	10,54	1.984,05		

Presupuesto

Proyecto	SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054						
Sub Presupuesto	01 - SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054						
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO						
Ubicación	JOSE L. BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA				Costo a :	Junio - 2023	
Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
04.03.01.03.08	FRANJA TACTIL ALERTA, CON BALDOSAS PC	M2	188,53	196,48	37.042,37		
04.03.01.03.09	FRANJA TACTIL DIRECCIONAL, CON BALDOSAS	M2	183,32	196,48	36.018,71		
04.03.01.03.10	CURADO DE CONCRETO	M2	345,10	3,95	1.363,15		
04.03.02	BERMAS					152.372,49	
04.03.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS MASIVAS					46.395,17	
04.03.02.01.01	CORTE DE TERRENO PARA BERMAS	M3	146,78	5,14	754,45		
04.03.02.01.02	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA BERMAS	M2	1.467,83	8,24	12.094,92		
04.03.02.01.03	BASE GRANULAR E=0.10 M	M2	1.467,83	18,00	26.420,94		
04.03.02.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQU	M3	176,14	40,45	7.124,86		
04.03.02.02	PISO DE ADOQUINADO - BERMAS					105.977,32	
04.03.02.02.01	SUMINISTRO Y TRANSP. DE ADOQUINES DE	M2	1.467,83	45,76	67.167,90		
04.03.02.02.02	CAMA DE APOYO P/ADOQUINES	M2	1.467,83	6,80	9.981,24		
04.03.02.02.03	INSTALACION DE ADOQUINES DE CONCRETO	M2	1.467,83	14,29	20.975,29		
04.03.02.02.04	SELLADO DE JUNTAS DE ADOQUINES	M2	1.467,83	5,35	7.852,89		
04.03.03	RAMPAS VEHICULARES Y PEATONALES					45.876,77	
04.03.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS MASIVAS					12.823,14	
04.03.03.01.01	CORTE DE TERRENO PARA RAMPAS VEHIC	M3	37,01	35,54	1.315,34		
04.03.03.01.02	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA RAMPAS	M2	370,10	8,24	3.049,62		
04.03.03.01.03	BASE GRANULAR E=0.10 M	M2	370,10	18,00	6.661,80		
04.03.03.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQU	M3	44,41	40,45	1.796,38		
04.03.03.02	RAMPAS DE CONCRETO					33.053,63	
04.03.03.02.01	RAMPA DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2 E=0	M2	370,10	71,93	26.621,29		
04.03.03.02.02	PULIDO Y BRUÑADO DE RAMPAS	M2	370,10	13,43	4.970,44		
04.03.03.02.03	CURADO DE CONCRETO	M2	370,10	3,95	1.461,90		
04.03.04	PASES PEATONALES EN BERMAS CENTRALES					174.370,07	
04.03.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES					52.190,38	
04.03.04.01.01	DEMOLICIÓN DE OBRAS DE CONCRETO SIM	M2	714,65	15,66	11.191,42		
04.03.04.01.02	CORTE Y RETIRO DE GRASS EXISTENTE	M2	293,04	1,70	498,17		
04.03.04.01.03	REUBICACION DE ARBOLES EXISTENTES	UND	10,00	2.360,82	23.608,20		
04.03.04.01.04	REUBICACION DE FAROLAS DE ALUMBRADO	UND	5,00	684,72	3.423,60		
04.03.04.01.05	REUBICACION DE LETRERO PUBLICITARIO	UND	1,00	5.000,00	5.000,00		
04.03.04.01.06	REUBICACION DE TENSORES DE MEDIA TENSIÓN	UND	1,00	5.000,00	5.000,00		
04.03.04.01.07	ELIMINACIÓN DE DESMONTE DE DEMOLICIÓN	M3	85,76	40,45	3.468,99		
04.03.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS					21.250,07	
04.03.04.02.01	CORTE DE TERRENO PARA PASES PEATONALES	M3	66,80	35,54	2.374,07		
04.03.04.02.02	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA PASES	M2	595,79	8,24	4.909,31		
04.03.04.02.03	BASE GRANULAR E=0.10 M	M2	595,79	18,00	10.724,22		
04.03.04.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/EQU	M3	80,16	40,45	3.242,47		
04.03.04.03	PASES PEATONALES					70.187,62	
04.03.04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	M2	192,53	51,25	9.867,16		
04.03.04.03.02	SARDINEL RECTANGULAR F'C=175 KG/CM2	M3	21,66	439,08	9.510,47		
04.03.04.03.03	SUMINISTRO Y TRANSP. DE ADOQUINES DE	M2	595,79	54,00	32.172,66		
04.03.04.03.04	CAMA DE APOYO P/ADOQUINES	M2	595,79	6,80	4.051,37		
04.03.04.03.05	INSTALACION DE ADOQUINES DE CONCRETO	M2	595,79	14,29	8.513,84		
04.03.04.03.06	SELLADO DE JUNTAS DE ADOQUINES	M2	595,79	5,35	3.187,48		
04.03.04.03.07	PINTURA EN SARDINELES DE PASES PEATONALES	M2	144,40	10,54	1.521,98		
04.03.04.03.08	JUNTAS ASFALTICAS	M	24,90	12,73	316,98		
04.03.04.03.09	CURADO DE CONCRETO	M2	264,73	3,95	1.045,68		
04.03.04.04	SARDINEL TIPO BOTALLANTA					23.924,27	
04.03.04.04.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/SARDINEL BOTALLANTA	M3	11,89	5,14	61,11		
04.03.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	M2	138,73	51,25	7.109,91		
04.03.04.04.03	SARDINEL TIPO BOTALLANTA F'C=175 KG/CM2	M3	31,12	439,08	13.664,17		
04.03.04.04.04	PINTURA EN SARDINEL BOTALLANTA	M2	188,28	10,54	1.984,47		
04.03.04.04.05	JUNTAS ASFALTICAS	M	28,35	12,73	360,90		
04.03.04.04.06	CURADO DE CONCRETO	M2	188,28	3,95	743,71		

Presupuesto

Proyecto	SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054						
Sub Presupuesto	01 - SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054						
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO						
Ubicación	JOSE L. BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA				Costo a :	Junio - 2023	
Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
04.03.04.05	VARIOS					6.817,73	
04.03.04.05.01	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE GRASS	M2	329,20	20,71	6.817,73		
04.03.05	CRUCE EN BERMA CENTRAL - URBANIZACION OLMOS					3.880,95	
04.03.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES					776,53	
04.03.05.01.01	DEMOLICIÓN DE OBRAS DE CONCRETO SIM	M2	37,86	15,66	592,89		
04.03.05.01.02	ELIMINACIÓN DE DESMONTE DE DEMOLICIÓ	M3	4,54	40,45	183,64		
04.03.05.02	SARDINEL TIPO BOTALLANTA					2.413,33	
04.03.05.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/SARDINEL BOTA	M3	1,20	5,14	6,17		
04.03.05.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDIN	M2	14,00	51,25	717,50		
04.03.05.02.03	SARDINEL TIPO BOTALLANTA F'C=175 KG/CI	M3	3,14	439,08	1.378,71		
04.03.05.02.04	PINTURA EN SARDINEL BOTALLANTA	M2	19,00	10,54	200,26		
04.03.05.02.05	JUNTAS ASFALTICAS	M	2,80	12,73	35,64		
04.03.05.02.06	CURADO DE CONCRETO	M2	19,00	3,95	75,05		
04.03.05.03	VARIOS					691,09	
04.03.05.03.01	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE GRASS	M2	33,37	20,71	691,09		
04.04	SEÑALIZACION					53.868,93	
04.04.01	SEÑALIZACIÓN VERTICAL					29.832,60	
04.04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALES PREVE	UND	38,00	505,47	19.207,86		
04.04.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALES REGLA	UND	14,00	505,94	7.083,16		
04.04.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALES DE SEI	UND	7,00	505,94	3.541,58		
04.04.02	SEÑALIZACION HORIZONTAL					24.036,33	
04.04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TACHAS REFLEC	UND	500,00	23,80	11.900,00		
04.04.02.02	PINTADO DE PAVIMENTO, LINEA DISCONTINUA EJ	M	817,86	3,48	2.846,15		
04.04.02.03	SEÑALIZACION HORIZONTAL EN EL PAVIMENTO	M2	727,50	12,77	9.290,18		
04.05	OBRAS COMPLEMENTARIAS					51.793,48	
04.05.01	SARDINELES TIPO BURBUJA					41.381,77	
04.05.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/SARDINEL	M	979,02	4,49	4.395,80		
04.05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	M2	97,90	51,25	5.017,38		
04.05.01.03	SARDINEL TIPO BURBUJA F'C=175 KG/CM2 ACAB	M3	44,06	439,08	19.345,86		
04.05.01.04	PINTADO DE SARDINEL A=0.15 M (CAPA EXPUEST	M	1.380,11	7,63	10.530,24		
04.05.01.05	JUNTAS ASFALTICAS	M	58,05	12,73	738,98		
04.05.01.06	CURADO DE CONCRETO	M2	342,66	3,95	1.353,51		
04.05.02	JARDINERAS					10.411,71	
04.05.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/JARDINERAS	M3	4,14	44,88	185,80		
04.05.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERA	M2	90,00	51,25	4.612,50		
04.05.02.03	JARDINERA CUADRADA F'C=175 KG/CM2 ACAB. F	M3	4,14	439,08	1.817,79		
04.05.02.04	PINTADO DE SARDINEL A=0.15 M (CAPA EXPUEST	M	225,00	7,63	1.716,75		
04.05.02.05	SEMBRADO DE PLANTONES	UND	45,00	44,38	1.997,10		
04.05.02.06	CURADO DE CONCRETO	M2	20,70	3,95	81,77		
04.06	CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE					2.400,00	
04.06.01	PROGRAMA DE EDUCACION Y CAPACITACION AMBIENT	MES	4,00	600,00	2.400,00		
04.07	VARIOS					75.887,77	
04.07.01	REPOSICION DE CAJA DE CONCRETO P/MEDIDOR DE A	PZA	21,00	98,43	2.067,03		
04.07.02	REPOSICION DE DE CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE	PZA	5,00	185,08	925,40		
04.07.03	MANTENIMIENTO DE PARADERO METALICO EXISTENTI	UND	5,00	863,32	4.316,60		
04.07.04	SUMINISTRO E INST. DE BASUREROS DE ACUERDO A C	UND	56,00	827,69	46.350,64		
04.07.05	SUMINISTRO E INST. DE PLACA RECORDATORIA	UND	1,00	500,00	500,00		
04.07.06	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	23.877,03	0,91	21.728,10		
COSTO DIRECTO							2.601.662,54
GASTOS GENERALES						6.026211 %	156.781,67
UTILIDAD						5.7789147 %	150.347,86
SUB TOTAL							2.908.792,07
IGV.						18 %	523.582,57

Presupuesto

Proyecto SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054

Sub Presupuesto **01 - SALDO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA DOLORES, TRAMO AVENIDA ESTADOS UNIDOS HASTA EL PUENTE DOLORES DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2469054**

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO

Ubicación JOSE L. BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a :

Junio - 2023

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
	PRESUPUESTO DE OBRA						3.432.374,64
	GESTION DE PROYECTO						26.323,50
	EXPEDIENTE TECNICO						25.000,00
	SUPERVISION					3.5932293 %	93.483,70
	LIQUIDACION						37.845,00
	PRESUPUESTO TOTAL						3.615.026,84

Son : TRES MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL VEINTISEIS CON 84/100 SOLES